Российская Федерация
Иркутская область

Братский район

Калтукского муниципальное образование

Дума
Калтукского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

           № 51 от 18. 04. 2014г.

О внесении изменений в решение

Думы Калтукского сельского

поселения от 04.06.2008 года № 17
«Об установлении и введении в действие

 налога на имущество физических лиц на

территории Калтукского муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003         N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц"», руководствуясь ст. 47  Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения
Р Е Ш И Л А:
            1. Внести изменения в решение Думы Калтукского сельского поселения от 04.06.2008 года  № 17 «Об установлении и введении в действие  налога на имущество физических лиц на территории Калтукского муниципального образования», изложив пункт 2 в следующей редакции:

Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор), и типа использования объектов налогообложения в следующих размерах:
	Тип использования объекта налогообложения
	Суммарная  инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога, %

	Объекты жилого назначения
	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	0,31

	Объекты нежилого назначения
	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000  рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2,0

            2. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу пункт 1  решения Думы Калтукского сельского поселения от 09.11.2010 года  № 67 «О внесении изменений в решение Думы Калтукского сельского поселения «Об установлении и  введении в действие  налога на имущество физических лиц на территории Калтукского муниципального образования» № 17 от 04.06.2008г.».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.

Глава  Калтукского
муниципального образования                                            А.Ю.Гутенко